
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

Procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016 s.m.i. per esecuzione dei PNRR Intervento

“Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” – Missione 4 – Componente 1 –

Intervento 3.3. lavori per intervento di ampliamento dell’edificio denominato “Marconcino”

all’interno del Polo Scolastico di San Paolo, in Prato (PO)

VERBALE DI GARA n. 3

L'anno 2023 (duemilaventitré) e questo giorno 08 (otto) del mese di febbraio, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 12:00 circa,

si apre la seduta pubblica di gara, che si tiene altresì in Videoconferenza, per l’affidamento

della procedura in oggetto, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di

Pistoia Dott.ssa Roberta Broglia, il Dott. Tommaso Bertini che assume la funzione di Segretario

verbalizzante,  e  quattro  testimoni  noti  e  idonei:  Dott.ssa  Caterina  Gerini  e  Rag.  Silvia

Cappellini del Servizio SUA, il Geom Lorenzo Puddu ed il Sig. Massimiliano Mangoni della

Provincia  di  Pistoia;  NESSUNO presente  fisicamente  per  assistere  alle  operazioni  di  gara

presso  gli  uffici  della  SUA,  PARTECIPANTI  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta  ora

preannunciata con idoneo avviso ad invito via email  agli  operatori  economici  invitati  alla

procedura di gara i seguenti signori: Sig. Pierri Giovanni in qualità di uditore

PREMESSO CHE

➔ Nella seduta pubblica del 23/12/2022 si è proceduto:

• all’assegnazione dei punteggi tecnici così come risultanti dal verbale della Commissione

giudicatrice  e,  successivamente,  all’apertura  delle  buste  economiche  dei  concorrenti

ammessi  ed alla  presa  d’atto  della  soglia  di  anomalia  e  della  classifica  provvisoria  di

merito entrambe elaborate in automatico da START;

• A seguito di quanto sopra, veniva dato atto che l'offerta presentata dal primo classificato

EDILGREEN  COSTRUZIONI  srl,  punteggio  totale  offerta  tecnica  punti  67,95/85,

Pagina 1 di 3



punteggio  offerta  economica  22,52/25,  punteggio  totale  90,47/100  *  offerta  anomala,

risultava anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 D.lgs. 50/2016 s.m.i.;

• veniva quindi dato avvio al sub-procedimento di verifica della congruità dell’offerta

della 1° classificata nella procedura in oggetto ai sensi dell'Art. 97 c. 4, c. 5 e c. 6 D.lgs.

50/2106  s.m.i. rinviando contestualmente l’aggiornamento dei lavori a successiva seduta

pubblica;

TUTTO CIO’ PREMESSO

in questa sede si dà atto delle conclusioni del RUP dell’Ente committente in merito alla verifica

effettuata  sull’anomalia  dell’offerta  dell’Operatore  economico primo classificato,  di  cui  alla

nota PEC ns. P.G. n. 2690 del 07/02/2023 ove il RUP dichiara “ai sensi dell’art. 97 c. 5 del D.lgs.

50/2016 che l’offerta di Edilgreen Costruzioni s.r.l. è risultata non anomala, e pertanto si può procede

con le ulteriori procedure necessarie per l’aggiudicazione della gara in oggetto”.

A seguito di tale conclusione, si può così proporre l’aggiudicazione della procedura in favore

del  concorrente  1°  classificato: EDILGREEN  COSTRUZIONI  srl  (05903290483),  VIA  DI

PRATIGNONE  N.  78-  50041  CALENZANO  (FI),  punteggio  totale  offerta  tecnica  punti

67,95/85, punteggio offerta economica 22,52/25, punteggio totale 90,47/100.

Visto quanto sopra,  si  può  così  formalizzare la proposta di aggiudicazione ex art. 33 c. 1 del

D.lgs. 50/2016, per l'appalto di cui in oggetto e quindi proporre, col presente Verbale, ai sensi

dell’art. 32 c. 5 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., che l’aggiudicazione della procedura venga disposta in

favore  del  seguente  offerente:  EDILGREEN  COSTRUZIONI  srl  (05903290483),  VIA  DI

PRATIGNONE  N.  78-  50041  CALENZANO  (FI),  punteggio  totale  offerta  tecnica  punti

67,95/85, punteggio offerta economica 22,52/25, punteggio totale 90,47/100, che ha presentato

la migliore offerta congrua.

Al termine delle operazioni di cui sopra, viene redatto il presente Verbale che, insieme agli atti

di  gara  viene  trasmesso,  ai  sensi  dell’art.  33  c.  1  del  D.lgs.  50/2016  s.m.i.,  al  Dirigente

Pagina 2 di 3



competente per l’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata.

L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. diventerà efficace dopo la

verifica del possesso dei prescritti requisiti.

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto dall’Autorità che ha presieduto

la gara, dal segretario verbalizzante e dai testimoni come in appresso:

Funzionario Servizio SUA: Dott.ssa Roberta Broglia

Segretario Verbalizzante: Dott. Tommaso Bertini

Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Testimone: Dott.ssa Caterina Gerini

Testimone: Geom. Lorenzo Puddu

Testimone: Sig. Massimiliano Mangoni

Pagina 3 di 3


		2023-02-08T12:07:19+0100
	TOMMASO BERTINI


		2023-02-08T12:09:18+0100
	LORENZO PUDDU


		2023-02-08T12:18:26+0100
	Massimiliano Mangoni


		2023-02-08T12:28:09+0100
	CATERINA GERINI


		2023-02-08T13:03:16+0100
	Roberta Broglia


		2023-02-08T12:13:17+0000
	Cappellini Silvia




